
 

 
Ministero dell’’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAUNEI 
(Baunei, S.M. Navarrese, Triei, Urzulei) 

Via Pedra Niedda, snc – 08040 BAUNEI (NU) 
Cod. Mecc. NUIC863008 - C.F. 91005750913  –  C.U. Fatturazione UFECI7 – Cod. IPA  istsc_nuic863008 

 

Prot. del 31/03/2023 
 

All’Albo 

online All’Amministrazione 

Trasparente 

Agli atti della Scuola 

Al DSGA 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO ACQUISTO TARGHE/ETICHETTE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

CIG: Z6A3A9CDB7 
CUP: J64D22000710006 

CNP 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-26 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e s.m.i.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 



gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

CONSIDERATI l’art. 25 co. 2 del D. Lgs. n.165/2001, l’art. 1 co. 78 della Legge 107/2015 e gli 

artt. 3 e 44 del D.I. n. 129/2018 relativi alle funzioni e poteri del Dirigente Scolastico in materia di 

attività negoziale;  

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 2016 - Codice dei contratti pubblici - come modificato dal D. Lgs. n. 

56/2017;  

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016, approvate dal Consiglio 

dell’ANAC con Delibera n. 1097 del 26/10/2016 ed aggiornate con Delibera n. 636 del 10/07/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 21/12/2022 e con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 30/01/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27.05.2022– “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTO la Nota del Ministero dell’Istruzione/ Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza Prot.n.AOOGABMI/0072962 del 05/09/2022 di autorizzazione del Progetto 

13.1.5AFESRPON-PU-2022-148 “Ambienti didattici innovativi per la Scuola dell’Infanzia; 

VISTA La nota autorizzativa prot. n° AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che determina l’avvio 

delle attività e il contestuale avvio della spesa 

CONSIDERATA   la necessità di procedere all’acquisizione di materiali e giochi didattici, nonché   

arredi, finalizzata all’attuazione del Progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-148“Ambienti didattici 

innovativi per la Scuola dell’Infanzia”, onde far fronte alle necessità ludiche e didattiche degli 

alunni iscritti e frequentanti delle Scuole dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo; 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende 

acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto 

correttivo n. 56/2017); 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire 

come da verifica effettuata il 30/03/2023 con l’acquisizione della schermata sul portale di Acquisti 

in Rete PA; 

RITENUTO il servizio in argomento coerente con il PTOF e con il Programma Annuale;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria;  

 

DETERMINA 

 

1.Di affidare alla ditta Grafiche Pilia Tortolì in via dei Fabbri. avente sede legale in Tortolì in via 

dei Fabbri Partita IVA n. 00970440913, la fornitura in oggetto ad un costo di € 375,00 IVA 

compresa.  

2. Di evidenziare il CIG Z6A3A9CDB7 e il CUP J64D22000710006 relativo alla fornitura in 

oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

3. Di chiedere alla Ditta le seguenti dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000: i dati per la 

richiesta del Durc; gli estremi identificativi IBAN del c/c bancario o postale in base alla Legge 

136/2010 e s.m. e i.;  

4. Di informare la Ditta che: il Codice Univoco Ufficio al quale dovranno essere indirizzate le 

fatture elettroniche è: UFECI7; la Ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 136/2010 e deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura 

della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria;  

5. Di assegnare il presente provvedimento al DSGA della Scuola per la regolare esecuzione. Ai 

sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 il responsabile unico del procedimento è il Dirigente 

Scolastico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA MARIA BAINGIA DETTORI 


		2023-03-31T13:52:27+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA BAINGIA DETTORI  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




